
 

 
 

 

 
 

 

 

Albo 

Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie figura collaudatore - piano nazionale di ripresa e 

resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom 

– Ambienti di apprendimento innovativi. CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-23929 – “Angelo Vassallo ON-life 

4.0” -  CUP: D94D22005270006 - Finanziamento totale del Progetto € 141.960,72 

 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101  

del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza 

e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 

Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e  

resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 

del 14 Luglio 2021; 

VISTA   nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca - Componente 1 –  potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione:dagli asilo nido alle università –  linea di investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori e laboratori - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08.08.2022 con il quale è stato assegnato a 

questo Istituto un finanziamento di € 141.960,72 per la realizzazione degli Interventi;                   

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 107624 del 21.12.2022, con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Missione 4 –  Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione:dagli asilo nido alle università – linea 





 

investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori  

laboratori - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTA la delibera n. 8.6 del 27.02.2023 del Collegio docenti dia approvazione del   progetto; 

VISTA la delibera n. 15.4 del 15.02.2023 del Consiglio d’Istituto approvazione del   progetto;     

VISTO il progetto Vassallo on-life  presentato in data 25.02.2023 attraverso la piattaforma FUTURA;           

PRESO ATTO che in data  17.03.2023 prot. n°47402 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di  

concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per  il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 4867 del 13.04.2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione della figura di collaudatore prot. n. 8945 del 29.08.2023 

RITENUTA  valida la candidatura e adeguato il curriculum presentato 

TENUTO CONTO del verbale della commissione prot. n. 9609  del 12.09.2023 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione,  in  data  odierna,  nell’apposita  sezione  di  pubblicità  legale,  della  seguente 

graduatoria provvisoria: 
 
 

 

ALLEGATO 1: GRADUATORIA 

 

 

Graduatoria ruolo collaudatore 

 

  
NOME 

 

TITOLI DI 

STUDIO 

 

CERTIFICAZIONI 

 

TITOLI DI 

SERVIZI/ESPERIENZE 

PROFESSIONALI 

 
TOTALI 

1 De Tommasi Maurizio 25 5 70 95 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 g. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 
 
 
 
 

 


		2023-09-13T08:30:14+0200
	Manzo Stefania




